Buscó lana y lino, y lo trabajó con la industria de sus manos (3). Prov. cap. xxxi, v. 13.

(3) Elogio que Salomon hace de la mujer, haciendola, virtuosa y discreta.

et ascenderunt in navim: et illa nocte nihil prenderunt. Joan. xxi, 3.

Christus manifestat se discipulis laborantibus. Joan. xxi, 6.

Et inveniens quemdam Judaeum nomine Aquilam... et Priscillam uxorem ejus...

Ipsi scitis: quoniam ad ea quae mihi opus erant, et his, qui mecum sunt, ministraverunt manus istae.

Nos stulti propter Christum, vos autem prudentes in Christo nos infirmi, vos autem fortes: vos nobiles, nos autem ignobiles.

Qui furabatur, jam non furetur: magis laborem laboret, operando manibus suis quod honestum est, ut habeat unde tribuat necessitati patienti.

Memores enim estis fratres laboris nostri et fatigationis: nocte ac die operantes, ne quem vestrum gravaremus, praedicavimus in vobis Evangelium Dei.

Ipsi enim scitis, quemadmodum oporteat imitari nos: quoniam non inquieti fuimus inter vos: neque gratis panem manducavimus ab aliquo, sed in labore et fatigatione.

Quoniam non habuerimus potestatem, sed ut nosmetipsos formam daremus vobis ad imitandum nos. Nam et cum essemus apud vos, hoc denuntiabamus vobis: quoniam si quis non vult operari, nec manducet.

(1) San Pablo en Corinto.

tigo. Salieron, pues, y entraron en un barco; y aquella noche no cogieron nada.

(Jesucristo se aparece á sus discípulos, cuando trabajaban.)

Y hallando allí (1) un judío, por nombre Aquila... y Priscila, su mujer...

Vosotros mismos lo sabeis: porque estas manos me han suministrado las cosas necesarias á mi y á los que están conmigo.

Nosotros necios por Cristo, y vosotros sabios en Cristo: nosotros flacos, y vosotros fuertes: vosotros nobles, y nosotros viles.

El que hurtaba, ya no hurte; antes bien trabaje obrando de sus manos lo que es honesto, para que tenga de dónde dar al que tenga necesidad.

Pues ya os acordáis, hermanos, de nuestro trabajo y fatiga: trabajando de noche y de día, por no gravar á ninguno de vosotros, predicamos entre vosotros el Evangelio de Dios.

Porque vosotros mismos sabeis, cómo debéis imitarlos: por cuanto no anduvimos (2) desordenadamente entre vosotros: ni comimos de balde el pan de alguno.

Quoniam non habuerimus potestatem, sed ut nosmetipsos formam daremus vobis ad imitandum nos. Nam et cum essemus apud vos, hoc denuntiabamus vobis: quoniam si quis non vult operari, nec manducet.

(2) Los apóstoles.

lis autem, qui ejusmodi sunt, denuntiamus, et observamus in Domino Jesu Christo: ut cum silentio operantes, solum panem manducetis.

Adá vero dixit: Quia audisti vocem uxoris tuae, et comidisti de ligno, ex quo praceperam tibi, ne comederes, maledicta terra in opere tuo.

Et ait: Ne descendas in Egyptum: sed quiesce in terra, quam dixero tibi. Et peregrinari in ea, et erique tecum, et benedicam tibi.

Sevit autem Isaac in terra illa: et invenit in ipso anno centuplam, benedixitque ei Dominus.

Et ait illi Laban: Inveniam gratiam in conspectu tuo: experimento didici, quia benedixit tibi Dominus propter te.

Sed recorderis Domini Dei tui, quod ipse vires tibi praeberit, ut implet pactum suum, super quo juravit patribus, sicut praesens in dicitur Gen. xxi, 27.

Beneditio Domini divites facit, nec sociabitur eis afflictio. Non facies calumniae proximo tuo, nec vi opprimes eum.

(1) El Señor. (2) Dios á Isaac.

inquietos, que en nada entienen, sino en indagar lo que no les importa: á estos, pues, que así se portan, les denunciamos, y les rogamos en Nuestro Señor Jesucristo, que coman su pan trabajando en silencio.

Adán dijo: Porque oíste la voz de tu mujer, y comiste del árbol, de que te había mandado que no comieras, maldita será la tierra en tu obra.

Y dijo: No vayas á Egipto, mas estate quieto en la tierra que te diere: y mora como extranjero en ella, y seré contigo, y te bendeciré.

Y sembró Isaac en aquella tierra, y copió aquel año ciento por uno: y bendijo le el Señor. Y enriquecióse el hombre, e iba adelantando y creciendo más y más, hasta que llegó á hacerse poderoso sobremanera.

Dijo Labán: Hallé yo gracia delante de ti: por experiencia he conocido, que por tí me ha dado Dios su bendición.

Sino que te acuerdes del Señor Dios tuyo, por haberte el mismo dado fuerzas, á fin de cumplir su pacto, sobre el cual juró á tus padres, como lo muestra el día de hoy.

La bendición del Señor hace ricos, y nunca les acompañará aflicción. No calumniarás á tu prójimo, ni le

(1) Pueblo de Israel.

Non morabitur opus mercenarii tui apud te usque mane. Lev. xix, 13.

Non negabis mercedem indigentis, et pauperis fratris tui, si ve advena, qui tecum moratur in terra, et intra portas tuas est: sed eadem die reddes ei pretium laboris sui ante solis occasum, quia pauper est, et ex eo sustentat animam suam; ne clamet contra te ad Dominum, et reputetur tibi in peccatum. Dent. xxiv, 14.

Non ligabis os vobis terentis in area frugum tuarum. Ibid. xxv, 4.

Quicumque tibi aliquid operatus fuerit, statim ei mercedem restitue, et merces mercenarii tui apud te omnino non remaneat. Tob. iv, 15.

Non ladas servum in veritate operantem, neque mercenarium dantem animam suam. Ecl. vii, 22.